R E Q U E R I M E N T O  Nº. 241
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a 25ª Subsecção da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/Botucatu e a Escola Superior de Advocacia oferecerão curso sobre o Novo Código Civil, no período de 20 de março a 24 de maio;

CONSIDERANDO que as aulas discorrerão sobre os mais variados assuntos envolvendo a aplicação do Novo Código Civil Brasileiro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Ilustríssimo Senhor DR. JOSÉ EDUARDO RODRIGUES TORRES, DD. Presidente da 25ª. Subsecção da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/Botucatu e para com o Ilustríssimo Senhor DR. RENATO AUGUSTO ACERRA, DD. Coordenador da Escola Superior de Advocacia, pela brilhante iniciativa de oferecer curso sobre o Novo Código Civil Brasileiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2003.
Vereador  Autor JÚNIOR COLENCI
- PMDB -